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"NcchoíJÍ mim sU's 'ííje jakoJ f44#4t)tt tMt#t+ list k cestí zděšeně nejíatl Jtítl
neprchal nhi zahlédne-I- i v stropoustevnice"

A nroěf" moví ženský šat prchne dojista! VYS A VYSE "Pro tebo a tvou švadlenu Ú

tu ženštinu kdybych zde míla "j J radostná novina I"
zvolala Jotbíéka vesele "Čtíl Zd

j krásné nabídnutí iJěvěe i ro

Slahii nomocnó žony il

dívky a matky
i

i = rozdrtila bych ji jako
Homrtii V Lužické du KaréJio bohaté přijmemeJiabička smáčkla v ruce

koláček a drobty rozházela ko "Ze ktorčho rodu? Aj Mína z

z Vehrovských JíoŽe baba hallem Na více aíly už neměla

"Jíívlm se žo ještě nepřišla a Babičko co myslíš? Mína je pro
rríne stará u ke všemu kulhá jakoby mně tu plakala hrozila vytý

kala Mefisto"

l'otřbujel Jí uvíWJoiiíti njfolfiblivv
v víin utfiMiní )mulujte la

ihkm ir L íiOMACl htCyNl ktorí
aMtU utlvatl pohodlní doma v aou-kro-

levue bt nepři Jemných pocha-re- k

a prohlídek ZachraAt ivola idra- -

"Snad po ní toužíš?" ozvala sc "Jiouřárn pane barone že ne
babička ostře zapomenete oč běží Nezasloužil
"Ne ach ne! Už jsem vylíčen byste jména svého kdybyste vá

"To by baron lJřenícký jefite
hnesll"
"JSa Žc nesnesli 1'romariJÍ-l- i

' íti'Hi JJJcníclcý za pM rjku t)
lík kolik vynáší utatek jeho za

dva i tři roky pak jo to v aouětu

pohrom živeliíeh i sociáljích ve-

liká rubrika která rozhoduje A

nyníí Vypůjčit! nemůžeš platili
máš a hotových neníl Kde vzí-ti- f

A ke všemu jsi sobě pokazil
ženitbu Měla jsem krásný plán

vl včaa a neíekejte ai nemoc m řhorW a pobyt ? nemocnici nebo OrU-BAC- E

bude nevyhnutelná Kv4ft0 „ „ Wjf„„fl Nn vitr vym boloU
ii a JA rAla VAm povím Jukýtíl- - Hků VAii th-b- Hil(-Ai- Vúm Jich to

navždy!"
"Příjdc-l- í dámo jí vyhodit"

hul zachrániti rod Neklesnete

přece tak hluboko abyste zvolil

raději hůl žebráckou než nevě

BUrf rod v nebezpečí

Uylo plné líto vzicnA rtiže v za-J- i

radí Ufenické ojW:t kvetly kr&n-n- é

jako vloni HUr4 paní baron-

ka Kedéla v lípovém liájcčku vo

v6 knofrft pletouc punčochu —

Občan uložila prací a zamyslila e

Pohlížela k modřím u mjll letnímu
úzkontnfi jako ly o hrozila řer-n- í

ho mraku kU:rý na jihu právé

proti ní vyutupoval dčaívč Než

naatane vecr rozzuří ho a otu-w- i

tto nal zemí aviak nelekal jí Vy-

honí í a zam: bude ticho atará

baronka uŽ bouřím dohře rozumS- -

Baron neodpověděl ale švihl
nu ii poftlu Vita norky na zkoušku ochotni a ccela edanna ať mí juk +
oliJmliiAte co neb ip VeSkero ljili(ovAnl jont riw:hovAio v pHxfií tajno T
ti tukžo o VttAl iciiio l nikdo impuvolanf e niííoho nadovl Jllavifi v %stu která dosti málo napadá Statak prudce bičíkem že zasáhl až

ptáče které přilákaly drobty do A Vt h (ř))ai ň kily trjdte iinio:enil tak evauýrtil íminkýnii Jnkoi T
4 u Bt_ — V

lípového hájeěka i ovtonum ymu yn uouv iuBicnem nepraviaeinym pruil nojnymi neb pfUll akrovným mínlčnýra bélotokem tlakem dolfl ▼ matefukém o--"A proč paní Tru háčková no jí

rá stará Což byste ženil za

dítě? Ať kulhá vždyf ho může

vozili v kočáře Ař jo starší
a šat ! mládí nahradí Pama-

tujte že starý rod je v nebezpe

ujímá?" začal po chvilce
žc znační jmění Hrdinovo pozve-
dne náš dfírn ale i to jsi zmařili

Zasluhuješ důtku 1" "Její příbuzný onen učence

iroji emonou t powze mierKno lozaa (matky) neb Jeho kleenutlm f
jr pálením a avédfinlm neb Jinými bolentnýml pocity v matefekém úatrojl %

í T6žkýml porody ionkou ilaboetl fměnou flvota a Jinými boleatml v tě- - T
i le Jako: bolentml v křlžl hlavě t bocích pálením ve alablnach boleat--
1 ml v rukách a nohách omdléváulm horkem mrazením a rflznýml bo- - T

který u nás bydlel byl jejím žeHarori mlčel a tvářil se jakolaf ]'ani baronka díínila m jiné čí"
"Slyšel jsem že je zlá" vyraniobem když mu pro tebe dalazklzoiioHné NÍly klér i ho blíila a

V leHtml které přecházej! po Wle aem a tam
zíl baron ze sebe nesměle Vědělby ztroakotala atarího rodu její V milem-t- u nnifl li jtSlIio jiorouniřtiil nuž kdekoliv Jlmlo neboť Jaem žouaže je zle a když babička mu řího divno proal ulou Hlllvu aby aří j Jano vy jiorliojiim vn miadnejt nuž kdokoliv jiný a posloužím Vám u
ká vy že nepovolítila v projat pctomky rodu jenž

býval vždy na výfii Hnad jí už
y j'f fnuió a n lAskou bynto rtuo nabyla nlly dvřtžodti a yMruvdho vhMu
X Jilalio řel5 rodiny a Štítili dítek rkWl na Vaíoiti druví nnodkládejte
4 - K 1 ť i

"Jla Jiu ha! Snad Jy jsi se

nebál ženy ať zlé ať dobré —nevyneaou ani ku vřínemu Kpín
i ha minu )uti'-

-

jhou iiiko ii KHzuo irjuiíi HjioiiiMONtia hyt no- -

I Ixi ehum píÍMtiijiiie 1'iSto ul litiH o eofiiiin Uíkfi a knížku o žmiHkýcb

f neiiiocnrli xiiŮHobílfl ml tím radost Odpovím obrutom tiofitv a aílu
Schudleho šlechtice nevezme siku z tohoto Btarobylího zámku 7

děvče krásné mladé bohaté aStará paní hluboce ni vzdychla —
j

VAui Anrmn iák nu několik dní nu xkoufiku HbyKto no mohly jiFňMvřdřit
T dříve než koupíte tlm vSuk nijak nobudoto vázány po dopuiií mi n6covšemi vzácnými vlastnostmi duNerada by byla jeňte zemřela po

še ozdobeně Zoufalé postavenínívadž nepřečetla pomid vSechny

rornAnyj ale radí-j- i zemříti dříve zrodí jen zoufalý čin nesmíte za I MARIE VOTYPKA
pomínat i! Pak budete zase pá- -než ho jméno pňnftv z Dřenických OeptlO South Bend Indnem na Dionici vy Barone vyoctne na pranýři poHméchu dří-

ve než zámek rodinný dostane ne ztrácíte mužnosti Lituji vás Že

ny se bojí jen sketa Zítra se opod kladivo

Nřkolik oehořených vrabečkfl debéřete na cestu k nevěstě a
hleďte abyste brzy přivedl tutoposkakovalo kol její lenoňky a ubí
vee ku konci Není času nazbyt!ralo pro tifi tam naházení! drobty 3iRi(IhriG)ii

vzdorovítý žák který ví že je da-reb- a

ale nechce toho doznali —

Klepal si jen bičíkem na lesklé

boty a druhou rukou si hladil říd-

ký vous

"Ano zasluhuješ důtku moři
chér! Když jsi se chtěl pobavit!
prve než vstoupíš v manželství
měl jsi jednali moudřpji a opatr-

něji Muž zvláště šlechtic i když
vybočí nesmí zapomenout)' co je
povinen sobě světu a rodu!
za mých časů tak nebývalo 1 Hyli
to jiní mužové! Uože kdo by ti

nepřál radosti drahoušku ale do-

vol mi co ti jen připadlo vyvo-
lili si švadlenu z domu kde já
mám pro tebe vyhranou nevěstu?
Arci IJěla není z rodu ale člověk
v nynější převrácené době kdy i

nešleehticové mají panství zám-

ky ekypáže a peníze a proto se

zovou aristokracií peněz jen aby
sc h námi sblížili aspoň vo jméně
kde tak mnohý starý rod byl nu-

cen mcsalliovati se s dívkou bez

erbu jen aby zachránila jej před
úpadkem musí našince oči

k mnohému Ilyla by to

bývala dobrá partie! liohatá dív-

ka jméno a erb pánův z Jetelo-

vá aspoň po matce by nám byla
přinesla ale ty zkazíš všechno!"
"Já jí nechtěli Mne děsil její

obličej polosvatý průhledný kte-

rý člověku Rtálc jen připomíná:

Bože děkuji ti!" zvolala staráudržovali anpoň život v mrtvu den

košem "
"Ha ha hal To je krásní

Vida nejsem ani krásný ani uče-

ný a zvítězil jsem 1"

"Jsi baronem a to váží více to

poráží všechno"
"Nuže mohl by si ji nyní vzíti

Myl bych tomu rád Já se té váš-

nivé dívky bojím Mrazí mne

vzpomenu li na ni "

"Kdyby sc nebyl z toho po-

mátl Proto ho Trubáčková na
mne horší vytkla mi že máš ubo-Jiéh- o

na svědomí"
"Pomodli hc za mne babičko!

íškoda mohl hí ji vzíti Snad se
Je-l- i v blázinci T"

"Je zde u hví tety Je to tichý
blázen chodí v okolí zcela klid-

ně na pohled prohlíží všechno pí-

še stále do své knihy zápisní a vy-

ptává se na dějiny každé kapli-

čky i sochy tak moudře že málo
kdo v něm pozná blázna Jen

když začne bláboliti lekají so ho
lidé Tu prý nejdříve řekne: 'jen
výše jen výše!' pak už je konec
řeči s ním Nejčastěji navštěvuje
zříceninu Mírovskou prolézá tam

každý kámen píše křičí jako by
přednášel "
"Pomátl se bezpochyby z uče-

ní Není dobře včzeti stále v

knihách Že se z lásky pomátl
nevěřím A jest-l- i pak už bláz-

nem byl nebo moudrý člověk hc

paní a sepjavši ruce vděčně po-

hlédla Ic nebi
ního vedra i v mrtvu domácím

Hyloť by to bylo v lípovém Iiajc- -

(Tiíku připadalo jako v údolí Hrnrti Baron zahleděl so do země Ne-

věděl cesty jiné z propasti ve Sk iví:i liliímStará paní ochromena na půl tě
které se byl octnul částečně vila bez vlády na život pním no

la a Heht pura oll com--
připamatovala a Líza jež sedila

tound that never srums lubrlcatci
v uctiví vzdálenosti od bvG veli fectly aewlDiřmachlnettypcwrlteriblcyclcglock8clocks

nou svou než ženitbou avšak byl

by si přál uby toto zlo bylo aspoň

bývalo krásné Arci babička mě-

la pravdu nesměl zapomínali na

postavení avé

jm lawnmowen— mrythtni that ever needa ollins in your home ořtel ky na lavičce více vypadala
oliíce No urease No acld a litlle on a aolt clotn cleana

and pollghei Derfectir all veneered or varniahed furnitura and woodworkjako kamenná nocha Četla v kni-7- í

n ion ohracela-l- i 1 i h t maloun- - Sprlnkíed ona yard ot black cheeseclolh It makes an iialDustltu Duttini CoA
Oba zapomněli však že se blí in-u- abiolutely prtvtnit rutt on pua barrcli auta fixturea bath room

fixturea cat ronzea evervthinír metal indoora or ouL In env climate It ilnkaží k nim ještě jiný věřitel až jo In to theuniieen metal porei and forma a protecting "overcout" whlch atayton
rr00— mm wnto today lor senerotu írtt bottle and tnevyrušil hlas komorné ozývající

sc na cestě

- - — w i
- ?

ko ho hnula ruka její třlo zůsta-

lo ledové Lízá hc nezměnila ja-

ko hv nemíní starý pergament A--
ni

na taró paní nebylo zuáti že

plný rok preScl iře8 hlavu její
Šedivou

Dlctlonory oí hundreda oř use a
i iold tn all goůJ ttorii in bottlcs: 10c (1 oz) 25c (3 ot)"Nesmíte tam! Zpátky!" vola- - ooc 8 oz y% pint) Also in new pálen led tiandy Oil Can 25c {fii )

la Lízá OIL COMPANY
42 U K Dcta4war Jlw Ytk Cltr"Pusťte mne!" zvolal hlas jiDiiHot kořmký b ozval švihání

ný který se ostře nesl vzduchem'ty jsi hříšník a já jsem světice!'
zoufalosti tak zvuk děsivýžádnému děvčeti tak nezadá h du-

ší a celou bytostí Ty by tak toho
Podobné andělské tvory nejsou
pro našince! líaději bych se byl "Co se doje?" zvolala stará pa

nízastřelil!" zasloužily! Proč já jsem zůstal

při rozumu když mne Irma ne Baron uskočil zpět jako by so'Ach ty bys si to byl rozmy

MACH & MACH
—ZUUNÍ LÉKAftl—

3 pos Paxton Bl 16 a Farnam ul
Tol l)mi({ 1085 OMAIIA NEB

X(jl('m zuíiiuiíl zubol6kařnká úřadov-

na vo HtíodozApailó NojmodflrnSjSl
Práce prvé třídy Cony mírné

chtěla? ňel a vzal jsem si jinou I" chtěl dáli na útěk ale neučinilslil! Ona by byla ženou pohodl-

nou! ('o plátno nyní takto mlu- - V [lísku zašustily kročeje Oba ani dvou kroků když stanul zara
žen zvoláním i zjevem ženy jež seviti! Dubin jo nám uzavřen sva se ohlédli k cestě a uzřeli Martina

se blížiti uctivě před něj nyní postavila jako soud- -zek přerušen nyní so neznáme ví

IIIIiaiIllIlineiiKiiiimHiiaBimBaEHmiEniifByla bledá oči vpadlé lícece! l'ož ti ta švadlena učarova "Co přinášíš?" zvolal baron

la?"
Je to krásný čertík" odvětil

svadlé krásné vlasy ostříhané
svěžest tělu mrtvá síla zlomená

Zahalena jsouc v šedý plášť ce-

stovní hlavu pokrytu majíc klo- -

"Prosím Milosti poštu" od-

větil sluha podávaje mu na tácu

došlé listy a časopisy
"Hubička dnea obdržela listů"

usmál se baron

NEJSTARŠÍ A NEJLEPŠl MÍSTO PEO SCHŮZKY JEST

V ČÍSLE 1300 FARNAM ULICE

ibaron s úsměvem cynickým
IHiizne!" zvolala babička hně

loukem širokým vypadala jakovive

kající poutnice"Ach milý hochu povím tiI'ž se stalo!" odpovídal baron

otřáHalo vzduchem a tvař
Íiičíkem

hc vyjasnila
'
"To on to můj milý Alex!"

zvolala jako nevěsta

líyl to on Zvolna ko blížil švi-

haje bičíkem jako by pohádal ko-

ní v cirku a hleděl do země Kde

jaké ptáče bylo všichni ulítli kde

jaký lístek poblíže jeho švihu

klesal k zemi h keře i s poupětem
i h květinkou i písek pod noha-

ma jeho ko třásl i mrak na oblo-

ze jako by byl zčernal
"

Jenom stará paní s usmívala

Sel jí příliš volně nemohla ko ho

dočkali
"Vítáni tě vítám tě!" volala

z daleka jil "Pospěš přece lik-

navý! VÍdyř se nemohu již

Nepowpíšil si nezměnil ani

krok ani pohyb ani pohled do-

kud u ni nestál l'ak se sklonil

políbil ruce její zvadlé žluté stu-

dené a obdržev několik vroucích

políbeni na ětdo na tvář i na hla-

vu opět iw vzpřímil a opřel no ne-

dbalu o lífu u babiččiny lenošky

"Nule!" zvolala babička 'Tři
niUU naději peníze!"
"NepřináSím" odvětil baron

(Pokračování)nedbale a šlehl tak silně bičíkem Martine co ještě otálíš?"
1'rnvú impurtuvuná piva na čepu PLZEŇSKÉ z MúSťannkí-h- pí- - 8

vovuni v Plzni v (Vcliách Hoforumiich liuvuria pivo Pivo Aiiheuaer- -
Hush u Mvítovtiiiiinň 1'nuitt usínkulo roníihlou reputaci H

Kavárna pro dámy naldza ae na druhé podlaze
Le

Martin se klonil před baronemže se až zatřásla stará paní
nejapné a hlodal slovPstim!" vzkřikla "Moje íiiiniiiiiuiUKiiiMcnuuiiEiiHHimuiiiiifiT"Prosím Milosti někdo senervy toho nesnesou!" CHARLES FKUNCL

obchal pozemkový pojišťujíc Z
H 44444 444441144444444444 H44-Stalo se" pokračovala klid

a uhlímněji to st řekne ale kdo odemi

tážo ona prosí chce"
"Nekoktej u mluv eo se dě

jol"
"Prosím slečinka ta Pr©sůélhi©vaOnásledky toho stalo se! Měl jsi

se mi svěřiti! Hýla bych ti byla

'V

!

Úřadovna na rohu 14 a WOilam
ul Omaha Neb

Telefon v ůfadovué Douglai
8307 a v obydli Douglaa 6302

lépf poradila"
Neb já byl tehdáj šílený ne

Martin nevěděl co říci ale ba-

lon porozuměl jeho němé úzkosti
a lekl se že obličej jeho šafráno-

vý až zmodral "Toř ona" pra

vědu eo činím o zlosti že ho Ir
ma vdává Tu ženu jsem jen mi-

loval! Jinou ne Musil jsem za- - vil si "Ó já ji očekával Odbuď

ji Nejsem doma ! Jdi!"pomenouti opojiti su a proto jsem
so Ktřemhlav vrhl v nroud ' "Koho milý hochu T" táula ae

krátce "Nemá prý le j zlo o " proto jsem tuto Irmu vidy
tak nenáviděla f Ona j všeho vin Schotové krach vfteehno pohltil

"(' tiynlt" řekla babička mnu

IluV

Dr JAV NOVÁK

zubni lékař
PreatAhovAl do

Korbách Blk

I5a Douglas ulic©

iu pokoj 208

lvuhov mlatuoat na dru-

hé 1'txlUie
nail Kvau Jewulry

T'l v úřavluvuí) Oou-Rt- a

5077

na! Chtěl jsi se pomstili na Hrdi-

novi a ulnul mu jiho švadle~
"nu

babičku uasazujio si okuláry
"Zeítinu dotlravou"
"Ona!" vzkřikla babička

"Ona" odvětil vnuk

"Přišla li?"
"PíUla"
Podívali stt na eW a porojumA

li si

"Zavřete júnu-k- káuU ba

"Nvíin" řekl vnuk a ohýbal
"NYbyla jeho!" ivolal baron abičík o au

"J 0" nraviu imiuok a

ivčmU hlavu l 4i# mxetlUron bičíkem tlehal po nvých
ronka

"Ona prol" usměld K Mar

tin i lot
N'iUMitt hiHÍj íh 10 do 1

12 hotl tUiHt 1i Co Wocdmca oř the Worll i

buklých botáeh eoi inaiueualo i
ti totíl

N jehu obličeji bylo HiÁU pu
ktoiivtui kilu řaatij byluř jako by

d'a rokík byl ai připl i4 ú?et

livou Obt wUMi babička kjř-v-

tVdivuu Mavwu jako painU
i lv 11 liAIUm tiVik imikAk

asiitál no podivně při ěeml čtvo-it- e

ohličťjtí jťho m utočil v kari-

katuru
Marin um byla nvčíita eo ji a

nim poutA "Hrdina jo "
ZamUM o

"Liberální" iMiúil "To by
tni odpustil! žij" "JNt vou

itunMkoii aoriu jako holotiWk

a holubičkou { Smčini tu včmj
to ttratil látku a iUhéru v kraji
ně Kandidatur j ha vUU prý
1)4 [iUii tlítC pít Opčtllů VollŮ

lwldul tk proto jt uyul wdiui

"Vy hřu4tr'
"Kámen by a uitrnu!"
"Martin ul Uotl poručila

non4 jro uraattuf
♦444 #4#444#4-'4 #♦♦-♦###- ♦

Jrtll"
Martin n uklonil ala od'hae- -

jo iahmtto) potřásl hlavou MlrU'h

jtt hřiťh a ani baron trestu ne

ujd!"

Af vašo přišti

objednávka jost
"Cti hkhu!" pravtU ryvhl

!! 4V MV Ml

Vk a t

e t4i m uiit t4ivl

l'KlvJ #Mk4 lt ill 11'
i tu ltl

ti (

Jtt h4m Ui tieth Hmi M %

M H4 ( MliiiW4
M li M l rt i

kličný liinutý"
bthi-K- iotva Jo m ilttlut míl k
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